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černoch Petr Cartcr kUrý so zdodidáta iro úřad presidenta a při-

jetí pokrokové platformy Hnutí Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

iiiiiorr rsMit
Jett vařeno i nojlepáího sladu z českého chrnělo Tolo

pivo obsáhaje po tři procenta líhu a proto Jest lobeo4
oblíbené a odporučeni lékaři Pakli s chcete posilnit objs-- l

nejte i Je I '

Zprávy omoriclió

Oo poslední kongrea vykonal

V posledním zvláštním zasedá-ti- l

kongresu Hjaty a presiden-

tem podepsány následující před-

lohy! O obchodní vzájemnosti

Kanadou j o uveřejňování
kam-paonih- o

fondu Členu kongresu

před volbou o znovurozdtlení

kongresních distriktů o ostátnč-n- l

Arizony a Nového Mexika (

odvoláním odstavce o nehodných

oudeíeh i ústavy Aríony) —

Následující předlohy přijaty vsak

presidentem vetovaný i O vlně

bavlnC } svobodné liatinč farmářů j

ostátnřní Arizony ( odvoláním

nehodných soudců) — V konfe-

renci zanechána předloha o pří-ci- i

volbé spolkových senátoru li-

dem (Prošla v domč zástupců
vsak v senátu dopinčna takovým

způsobem že demokraty neuspo-

kojila)
Beíervace v Jižní Dakoté

SS Uregory ti ! se sděluje V

říjnu otvvřena bude k osazeni do-aavu-

reservace Jlosebud Jež

skládá w t okresu Mullctto a líen-líe- tt

kteřížto okresy jsou jedny z

uejlepMÍuh V celím tomto státu

Popis tich to pozemku mapy a

bližší informace l dostali od ob'

thodrfljo klubu v touito luč lií

Nutno při žádosti za zaslml tčeh

to informací přiložili dvuucento

vou poštovní známku a adresová

ti dwplsi Hccrctary of fjregory
Commercial Club Urcgory ti 1)

Vládní odhadci kteří byli vládou

ustanoveni aby odhadli pozemky

na iloscbud budou v Gregory po

dobu reservaci a zdarma udčlí

každému jakékoliv poučení o po-

zemcích a způsobu jejích zabírá

ní Zápis bude m díti od 2 října
do 21 října a tah odbývat! m? bu

de dne 2 října v lregory ti I)

kde přítomné je vládní pozemko-v- á

úřadovna llegíatrace a tah

toto zahájeno bylo na podnět Jto--

berla li Owena z Oklahomy a u

K Chamberlaina i Orcgonu Ta-

to schftze byla navStlvena skoro

vfiťtni domokrntickýml cleny kon-Iřřcs- u

kteří zftstall v hlavním mí-1- 8

až do posledního zasedání VSÍ-eh-

nřítomrii členové shodovali

ni v plánu na demokratickou kam

paň
K bezdrátové telegrafii

Z Iíob Angeies Cal se sdílujo:
1'řed soudcem Walter Itordwell-c- m

v tomto mřstě zodpovídá so

niillíouářský majitel novin K T

Karl z přestupku jehož se byl do-pust- il

tím JU? totiž zachytil depeSl

prostřednictvím bezdrátneho tele-tfruf- u

vyménť-no-u mezi vydava-

teli konkurenčních novin a že tu-

to depeši uveřejnil Obhájci ob-

žalovaného žádul za Škrtnutí ža-

loby protože prý depcSa bezdrát-no- u

teleírrafií byvSi vyslána stá-

vá se jaksi majetkem každého

kdo ji dovede zachytili a že ledy
ní mňže puk naložili jak komu

libo Proto prý' se Kurl žádného

přestupku nedopustil a Žaloba

proti nému podaná by mla býtí

Škrtnuta Boudcfi vík dftvody

tyto neuznal a prohlásil že nikdo

nemá práva zachycovali depefie

jež mřeny jsou pro jiného

Žertoval jenom

Z Jeavcnwotth Katis se sdé-Inj- e

Celkem 'l 1 1 želí a dívek od

itovědélo na žádost Ilcrberta V

Colcm jenž dop poliei-jnlin-

inspektoru iluntovl v Chienju bv

mu nosci iievMu Coler pordso- -

lušného zeviiéjíku jenž je meeba-sliiKiiéli- o

zevnéšku jenž je mecha

nikem a má stálé postaveni a

♦ na bnneír V dopise udá
V il 1 Že přejo si "néjdkoil hezkou

escou dívku která by dovedla

vařit pro dva lidí hrátí na piano
n Mlíirati se o ňtulný byt o řty-řce-

pokojích" Odpovřdt dodá-

vány byly Janu O liichminovi v

éís ÍÍ02 sev 2 ulice jenž veřejná

prohlásil že všechno to bylo JU-no- tu

žert a ž Cojer si ehtřl takto

zjednali fofoifrnfie dívek jež by

se ehfřly provdali a že niM v

třirdto fotoirrafíeioi vyzdo
biti svííj příbytek

Soudco—-lyn- í

Turcdl Okla se oznamuje

nad Bpiclmanncm Buchotin nad
IiJfcin Hchlechtcr nad Chajeaem
Perlis nad Hurnem ('hotimlrskl

nad Tartakovem Alochin nad
Wídiiiareiii Niemzowith nad
Fahriiim a Colm mul Uabinowit-sche-

Loeweiitlsch a Halwn

Kostlč & Marsball Itottkwl a Ku

bensleln Johner a Teicbmann

skončili hru nerozhodnč Duraa

a Icnohardt svou hru odročili

MKOUHKOUJIKKHKO

V kasárnách Josefa
konal se souboj mezi dvřma jo
íetílýiní starci kteří si vSak na
Stčsti navzájem neublížili Byli
to Mletý hrabfi Moric Eslerhazy
a 721ctý hrabč WdkeiiNtclii Pod-nř-- t

k souboji ravdala hádka —

ena délnlka Bchwcrta jež ono-mocné- la

cholerou zemřela Ta-

ké níkolik jejích dítek jest stíživ

no nákazou Zdravotní úřad sna-

ží se rozSířenl cholery zabránili
— Vřcohecnč so odsuzuje usnese-

ní vídciského magistrátu jenž

pohřbení popela dirigenta
i''elixe Mottla jeiiJ5 7 června ze-

mřel v Miilchovč na ústředním

bíbitovč vbleňském Mottl dal
s rok před smrtí rozvéstl od své

první manželky a krátce [řiHl

svoji smrtí oženil podruhé s č

skon uiiiélkynl ni Zdénkou

y Prahy Odpor ví-

denského magistrátu opírá o

faktum že Mottl byl rozveden a

fv oženil sc znova VScobecná ne-

vole je tím vétií ponévadž jtznámo h posledním přáním Mot

tlovým bylo aby popel jeho ulo-

žen byl v jeho rodném mésté Ví-

dni Ve Vídní vyvolala zvláště"

nemilý dojem telegrafní zpráva %

Inřpnikii dle které nejhorSím

rpftsobem vybuchla národní záSC

za vojenských mnnévrft v jižním

Tyrolsku Mezi českým !!( pé-Sí- m

plukem a horno-rakouskýi- u

německým plukem číslo I I doSlo

prý na riČÍSti ku krvavým rvač-

kám Jak v depeří pnul na
konce ČeSí na Nřmcc stříleli

svých HJéiilc Velitelství jrý za-

vedlo hlied liejpHsnéjSÍ íetření
— Dovoz masa % Argentiny má

být v ncjbližíí dobČ zastaven a

líakousku hrozí tím nový nedo-state- k

masa a nové jeho zdražení
Dovoz masa z Argentiny dovolen

byl sa souhlasem Uher jež v ná-

hradu za to žádaly aby množnř-n- o

bylo přímé spojení jejich že-

lezničního systému s Annabergem
v Hašku tésnč u hranic Čech

dí Král Manuel protlačil n

a přistoupiv k Johnsono-v- l

povádčl mu kým Jest — Pro-

tižidovská výtržnosti vo Walesu

sc Síří a proto vojsko ponecháno

bylo v tamních mčstech a také po-

sláno bylo do nřkterých vesnic

kdo udály so takové protižidovské

výtržnosti la úřady byly bezmoc-

ný Rozhořčení proti židfim kte-

ří jsou stávkáři obvinováni h
chtílí tčžiti m stávky o stálo lí-- ři

a Židé čím dále tím více prcha-

jí Mimo výtržnosti v Trodcjař
a Ithymney byly vyloupeny

obchody v Pargoed a ji-

ných pomezních mčstech Nčko-lí- k

obchodních místnosti bylo zni-

čeno dříve nežli vojsku s nasnzo-ným- l

bajonety podařilo sa výtrí-nlk- y

rozelmatl — Následkem no-přij- etí

250 bývalých zřízenců po-

uličních drah v líondýnři do práce
jw ukončení stávky hrozí se že

vypukne stávka která budo jcSte
télSJ nežli stávka která práví
třehto dnu byla urovnána Zří-

zenci londýnských pouličních
drah vyšli na stávku zo sympa-thi- c

k stávkujícím železničním

zJízcncftm mřto pak na jejich
místa dosadilo jiné zřízence Nyní
pak stávkovní výbor požaduje by
tito mužové byli vzati zpét do

práce což jo vSak houževnatí od-

píráno
POHT1JOALBKO

V ústavném shromáždční byl
121 hlasy zvolen za presidenta
Seňor Arríaga Manuel de Arria-g- a

jit právníkem a byl v próza-tíirn- l

vládč nejvySsím návladním

Bvým stíháním pftvodcft starých
zlořádu osvřdčil ráznost a smysl

pro pořádek a proto byl za kan-

didáta presidentstvf vyhlédnut od

samého začátku Nastoupí úřad

jejž dosud zastával Theophílo
PniKga dosazený když byla re-

publika vyhláíena dna 5 října r
1910 Volby do ústavního shro-máždř-

ní

provedeny byly dno 28

května a zvolena veliká včtsina

republikáni! Shromáždční seSIo

" poprvé dun 10 června a sorga-tušoval- o

se so 102 Členy zvolivši
sl za předsedu Ansclma Hraam-camp- a

předsedu municipální ra-

dy lisabonské

— Oznamuje so žc sc v l)uvru
ztratil obraz Mona Ma malova-

ný italským Iconardern da Vin-clu- i

Ztráta byla zpozorována v

minulých dnech a hned zahájeno

bylo pátráni v eelá obrovské bu-dov- č

jež prohlédnuta byla od

střechy do sklepa Ztráta jest
tím podlvuhodnčjSÍ žc byl obraz

po v fSen na tiístČ prominentním
kda byl každému na očích Je to

jeden % nejdrahoccnnčjSích obra-zf- t

v louvru vfibec — Praví so

že Jednou zui nabízela anglická
vláda Francii ♦5000000 al byla
odmítnuta Asi před rokem ozná-

mil jeden pařížský řasojda že byl
obraz ukraden vyříznut r rámu
a dopraven do New Yorku Do-

kázalo so víak Že sa zpráva ta ne-

zakládá na pravdo" Nyní jest
možno že obraz nčkdo ukradl žer-

tem aby dokázal jak se v Louvrů
nedbale hlídá

ANÍJÍIK

Kanadský premiér Híchard Mc-Mrld- e

mři v min dnech řeč v níž

mluvil prudce proti reciprocit) a

prohlásil že president Taft ehtřl
si získali navržením rccfprořií
smlouvy místo v historií co muž

jenž učinil první krok k oddéh-n- í

Kanady od Velké Mrilanie fteč

tato byla proslovena v Dunciiis

McMridc prohlásil že přírodní
bo-hast-

ií

vo Hpojených Blátech by-

lo již skoro docela rozplýtváno n

žo zásoby surovin již blíží své-m- u

vyčerpání a že truaty ze Spo-

jených Btátft a jiné kombinace ji

ke Kanado s nadějí že bu-

llou ovládali její ložiska za porno-- e

vzájemné celní smlouvy V

Paris Pourtu setkal se černý ame-

rický Samdon přstního zápasní-etv- í

Jaek Jolmsofi s portugal-

ským Manuelem který
uznal povýScnost Johnsonovu tím
žu so mu dni sám představit I

Johnson jej přijal dosti hmknvř

podal mu hřmot nou pravici n

skryl v ní títřmoii ručku sesaze
ného monarchy "TřSÍ mne krá-

li Žu vás poznávám" povídal
Do Karla fourtu přiScl Johnson

aby zdo provedl záfiiis s liombir- -

díerem Wcllsem Třšil se veliké

pozornosti a vftkol bylo mnoho li

dopustil útoku na paní Minnii

Hprujíiíinaovou ž'uu farmáře byl

po delší houbo chycen a tiazpfct

přiveden třemi lidmi svtfho vlast-níh- o

plemene naíež byl spoután

Mazen na hranici upálen u pří-

tomnosti asi D(KK) mužň Žen a dft-t- l

kteří divoce povykovalí Hroz-

ná tuto poprava provedena byla

na jedná z hlavních ulío inésta

Purcellu Dva výpoimwni Šerifo-

vé kteří se pokusili o zaehránřní

écmuebn byli davem vsazeni do

radnice a tam zamřeni Černoch

lo útoku zapálil dfiui HiraKlřiu- -

sfrv Plameny spatřil SpraKíííns

priienjlcí na poli klerý přikvapil
a oheň uhasil — flena mu sdflila

co w- - stabt Znala ťartera který
u nich dříve na farmá pracoval
Hoiiwdé ihned zorKuisovalí řetu

a pustili s za zlosyneiii VSak

pronásledovali jej marné nemohli

jej najiti Teprve černoch

na železníci který se

sám honby súíaslníl spatřil
muže kiřícíh(t se wd

vozem Zavolal dva Černochy ji-

né a pomoef nich jej zatknul Od-

vádí) jej na radnici ab zástup

bílých lidí jim zajatce vzal a hned

provedl nad nim anud nedbaje
domluv Šerifa který ubezpečoval
že bude černoch hned souzen a

přísné potrestán Hpnuurlnsové

bvlo při přepadení zasazeno né-kolí-
k

ran a rozbila lebka tak že

nevydrží

Zprávy zahraničně

(MVY
Z Křivoklátu so oznamuje veli-

ké neSféstí jemuž padlo za obřť

liékolík lidských Životft V roz-

sáhlé Kleinové píádclné síílílo s

s bromovým rachotem při práci
kb-nut- í Pct délníkft bylo na mí-st- é

iismreetio a pét jiných téžec

snad smrtelné zranřno Zpráva o

licslrstí rozletěli! se rychlostí ble-

sku po křivoklátském okolí a vy-

volala všude zdésclií a hlubokou

soustrast — Dvacet Sest Sacho

vých mlslrft zasedlo v Karlových
Varech v sále k prvé partii mez-

inárodního Šachového turnaje
Mezi nimi Jsou čtyři Američané s

Prankem J Jlarshallem z Itrook-lyn- a

a Čech Duras Prvá hra
skončila takto i Alapin zvílřzll

1

r a 1

lW-- ic
v

Af7Vr

-
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JOSKP CHAMlíKIIIIN KDAVNf ANODICKÁ HTATNIK

Ďtiilkcn pro krnjaur Ao Omsh tu rttnfml sálfltost-i- l

iwvftsvitml Junt bx odporu

HOTEL PRAHA Wllllsm ulic
Pokoje kUréi Joo nyní aové

lnou nuiiiim rnumonuj acpofmel
Vrné Tfdn4 éMká kubyta rsruíuj kMímu fijitn uxsokoj

n( V notlaroft tMřním kotia-- l iliMtnn Vim té njll oSl
by Utavtié pototjkim ( mim na iklsilft 4lu KARI)VARHKA
HO UKDOVfcHO VÍNA ktcrřl lokul tátU ilM poillin sa
nik — klna 13 Isbvtrh — a uuliýih I27S — V Ort
ílř JOSEř VASKO majitel

budou pod dozoiem vládního ú

ře(iřiíka Jame W Witcna t
Washington I) (' 17 rod a na tíV h-t-

o

pozemcích byla letos dobrá a

bylo dosti deštč ani osm palců za

posledních lest týdnu
Zvláitoi příčina

Z Jíullídaysburgu Pu so 1

lu je Spousta íU'nic UMudilu Ke za

jsijovacím přístrojem v centrále

kde sc jim dařilo blaze jelikož

nebyly tam hezky dlouho nikým

tusYry nebo zpozorovány Kostly
a množily so bea ostychu už bylo

jieh přece jenom trochu mnoho

tak že "switchboard" vypovédél
náhle službu Majitelé telefonii

zvonili o přítrž nle nedostávali

pořád spojení jako kdyby cen-

trála vymřela Když přišlo se po-

sléze na to co přerušené spojeni
aavinilo byly drzé stinky vyce-

stovány galloucm smrtonosné te-

kutiny načež mohly se štébetnvč

občanky hollidaysburKské opřtnč
oddati vé oblíbené odpolední zá-

bavě po telefonu

Co je podporou piti kořalky
7 Iouisville Ky oznamuje:

Za posledních 12 měsíců dosaženo

bylo rekordu vc spotřebu kořalky
a likérů ve Spoj Státech jelikož
o 8 millionů gallonů více tčrhto

nápojů bylo vypito za fiskální

rok konííel dnem 30 června ro-

ku Plil nežli za rok předešlý
Piva bylo vypito za tutéž dobu

přes 113 millionů gallonů číslicí

tyto pocházejí od vládního korní-ař- e

nepřímé daní V právč uza-

vřeném fiskálním roee vypilo e

13lM19:i (řallonu kořalky —

kdežto pfediJlého roku jenom
12rt3l72fi U polelní fiskální
rt-- vypilo o fi321fifiól aud& ri-v- a

m 19M722:WI plionl
kdežto za rok pfd tmi vypilo
liva V5II775 audu Kli

H+Apir eMúnfi Spotřeb k"řal-k-

ioupla # lCý irUn& pr(i
nnVnA na jednotlivr na 22 2') gal-lun- u

eoj db pnihUSríi! ta jemní-- k

Natinat Moilrl Ilene
lrtu Ji lavinriio IdavnJ pra 1

prtdiblíidkli ktrřl bAIli v ni
ktrřýrh irduterh %ltřtvl tam
v Sak roumutilo # pfdiltA
tí kořalky a nijak ibyU iao-l- -

prati probiM

řMprtvy na itranl dtuxkrati
VH fli&í Je i lbývala

díBekftl i lottrr!t{ dni

riti(t rrftiiUivin tyl dfin-krutiik-
ý

ajn Uk injř Kl-r- a

tiM f PrtK-iíM- duba l tlm A

#! aby d(MMUMnrt hyh kt ro-

ly aa přtžtl dMokriU-h- 4 k

flt iMmlwvltit fkrl4kt la- -

Wi a st r--r

v t - ' f '

i ---
v :

5 V--

SI t i

i- -

♦4444444-4--#4- H4HM-M- X H44NHH44fl4l t--

vjrbkrrtny pohoUloí isfUtny m- - f

' F UKMMAN
rvt %r tbi dolUa

Tento požadavek byl víak zamít

nut vládou rakouskou jež apatřo-vnl- a

v tom poškození rakouských
zájmu Phry následkem toho tr-vo-

ji

zuna na zákazu dovozu argen
tinského masa

NĚMKCKO

Císař Vilém velebil císařovnu u

stuvčl ji za vzor německým že

nám jako matku seti vzorné vy
chovaných synu físař Vilém

prnpfljčil profcHHoru Hugonu ví

jenž přednáší na
Harvard Pniversity psychologii n

v r líílO— 11 1 byl jako výrnén-n- ý

professur v Derlínč řád čer-

veného orla druhé třídy — Bpor
mezi Nčnipckcm a Francii ohled- -

Maroka není dosml úplné vyří-

zen Vyjednávání se tají

KHANCIK

Ačkoliv vyjednávání mezi

Francii a Némeckem ve přičíně
Mamka j"st dočasné zastaveno

franeoiiuiký zahranlřnl úřad lá- -

vá na jevo klid při čemž vychá-
zí % toho stanoviska že přece jen
dá se docílili smírného urovnání
v mans křin sporu l li ho vftbeo

doefliti při nevyčerpatelné trpflt- -

vtl a uiaírnéiioati Francie Me

zi iidnihterským předsmbm Psllí- -

mium a ministrein řahraničníeh
1ližiost d Hetvt-M-t- konají se

ínsté kotifereiiee Vrřrjné míní-n- i

frHiieeiiMké chová ku vláilé na- -

prmtoti dávřru čaplay rhova-- j

ne ve svých projí-- v cek i ntd
hmi opatrnt'!! jká je vn Prsn- -

H íídkým ijevem aby vbiilé ne

Abily JAInA iKSiiáie (sinlAujl

tajné vojinské ibroj id Jrl na

pukat iihitrMt války díj
%tlkýfh toíioíb V vábé

oýrli fitviM-- konají sn jil
tímtitrné 'Mpry by válené
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